
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТЕГУЛЬДЕТСКОГО  РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
с. Тегульдет 
 
19.11.2019                                                                                                                          № 476 
 

 
О внесении изменений в постановление  
Администрации Тегульдетского района  

от 27.09.2019 № 372 
 

 В целях совершенствования муниципального правового акта, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление Администрации Тегульдетского района от 27.09.2019        

№ 372 «Об утверждении Прогноза социально-экономического развития муниципального 
образования «Тегульдетский район» на 2020-2024 годы» следующие изменения:  

1.1. В приложении №1, утвержденном указанным постановлением: 
- пункт 9.3. части 9 изложить в следующей редакции: 
« 9.3. Дополнительное образование. 
Система дополнительного образования района представлена тремя учреждениями 

дополнительного образования - это Муниципальное казенное учреждение 
дополнительного образования «Дом детского творчества» (далее - МКУ ДО ДДТ), 
Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования 
детей Тегульдетская детская школа искусств (далее - МКОУ ДОД Тегульдетская детская 
школа искусств) и  Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования 
«Тегульдетская детско-юношеская спортивная школа» (далее - МКУ ДО «Тегульдетская 
ДЮСШ»). Охват детей дополнительным образованием в районе составляет более 55% . 

Расходы на содержание организаций дополнительного образования в 2018 году 
составили 2414,4 тыс. руб. 

Деятельность по материально-техническому и финансовому обеспечению системы 
образования осуществляется в рамках текущего бюджетного финансирования с учетом 
федеральных, региональных и муниципальных программ развития отрасли. 

В рамках муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и 
формирование здорового образа жизни населения Тегульдетского района на 2018-2020 
годы», государственной программы «Развитие молодежной политики, физической 
культуры и спорта в Томской области» бюджету муниципального образования 
«Тегульдетский район» в 2018 году предоставлена субсидия в размере 192,3 тыс. рублей, 
предусмотрены средства местного бюджета в размере 4,9 тыс. рублей. Данные средства 
были направлены на приобретение спортивного инвентаря МКУ ДО «Тегульдетская 
ДЮСШ». 

Основными проблемами муниципальной сферы дополнительного образования 
остаются: 

- отставание темпов развития материально-технической базы учреждений от 
динамики развития современных технологических процессов, что не способствует 
развитию качества образовательного процесса, совершенствованию работы по 



 
2 

 

внедрению современных технологий. 
Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата педагогических 

работников  учреждений дополнительного образования в 2018 году составила 46,389 тыс. 
рублей. 

МКОУ ДОД Тегульдетская детская школа искусств с 01.01.2019 года передано в 
ведомство Департамента по культуре и туризму Томской области.»; 

- абзац 2 подпункта 2  пункта 9.5 части 9 исключить;  
- в подпункте 2 пункта 9.5 слова «МКОУ ДОД Тегульдетская детская школа искусств 

2018 года: 
-126 обучающихся на отделениях: хоровое пение, фольклорный ансамбль, 

живопись, фортепиано, народных инструментов (гитара, домра, балалайка);  
«Преподавателей ДШИ – 5 человек», исключить;  

1.2. В приложении № 2, утвержденном указанным постановлением: 
- в абзаце 8  Прогноза социально-экономического развития муниципального 

образования «Тегульдетский район» на 2020-2024 годов, слова «в трех вариантах» 
заменить словами «в двух вариантах»; 

1.3. Приложение к прогнозу социально-экономического развития муниципального 
образования «Тегульдетский район» на 2019 год и плановый период 2020-2024 годов, 
изложить в новой редакции согласно приложению: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
3 

 

«Приложение 
к прогнозу социально-экономического развития 

муниципального образования «Тегульдетский район» 
на 2019 год и плановый период 2020-2024 годов 

 
 Показатели прогноза социально-экономического развития  

муниципального образования «Тегульдетский район» на 2020-2024 годы 
 

Показатели Единица 
измерения 

отчет отчет оценка Прогноз 

2017 2018 2019 

2020 2021 2022 2023 2024 

консер-
ватив-

ный 
базовый 

консер-
ватив-

ный 
базовый 

консер-
ватив-

ный 
базовый 

консер-
ватив-

ный 
базовый 

консер-
ватив-

ный 
базовый 

1 
вариант 

2 
вариант 

1 
вариант 

2 
вариант 

1 
вариант 

2 
вариант 

1 
вариант 

2 
вариант 

1 
вариант 

2 
вариант 

1. Промышленное 
производство (BCDE)                             

Объем отгруженных 
товаров собственного 
производства, 
выполненных работ и 
услуг собственными 
силами 

млн. руб.  

1 463,3 1 591,2 1 353,7 1 490,3 1 497,8 1 642,6 1 653,6 1 816,9 1 824,3 1 992,5 2 017,8 2 185,4 2 242,3 

Индекс 
промышленного 
производства  

% к 
предыдуще

му году в 
сопоставим

ых ценах 103,3 104,4 104,4 103,7 104,2 103,8 104,2 104,0 104,1 104,6 104,6 104,6 104,8 
Обрабатывающие 
производства                             
Объем отгруженных 
товаров собственного 
производства, 
выполненных работ и 
услуг собственными 
силами - РАЗДЕЛ C: 
Обрабатывающие 
производства 

млн. руб.  

1 432,4 1 161,4 1 305,5 1 438,0 1 445,6 1 586,0 1 597,1 1 755,7 1 763,2 1 926,2 1 951,6 2 113,6 2 170,7 
Индекс-дефлятор 
отгрузки - РАЗДЕЛ C: 
Обрабатывающие 
производства 

% к 
предыдуще

му году 106,3 111,1 104,6 102,7 103,6 103,9 104,9 104,1 104,8 104,3 104,6 104,6 104,6 



 
4 

 

Индекс производства - 
РАЗДЕЛ C: 
Обрабатывающие 
производства 

% к 
предыдуще

му году в 
сопоставим

ых ценах 105,7 109,3 104,3 101,0 103,2 104,6 103,6 104,4 103,8 104,4 104,1 104,4 104,3 
Объем отгруженных 
товаров собственного 
производства, 
выполненных работ и 
услуг собственными 
силами - 10 
Производство 
пищевых продуктов 

млн. руб.  

7,9 6,2 6,9 7,4 7,4 7,9 8,0 8,5 8,6 9,1 9,2 9,8 9,9 
Индекс-дефлятор 
отгрузки - 10 
Производство 
пищевых продуктов 

% к 
предыдуще

му году 102,8 101,1 105,7 103,5 104,0 103,4 104,0 103,6 103,9 103,6 103,7 103,7 103,7 

Индекс производства - 
10 Производство 
пищевых продуктов 

% к 
предыдуще

му году в 
сопоставим

ых ценах 101,1 101,9 105,5 103,3 103,8 103,2 103,8 103,4 103,7 103,5 103,6 103,6 103,6 
Объем отгруженных 
товаров собственного 
производства, 
выполненных работ и 
услуг собственными 
силами - 16 Обработка 
древесины и 
производство изделий 
из дерева и пробки, 
кроме мебели, 
производство изделий 
из соломки и 
материалов для 
плетения 

млн. руб.  

1 424,5 1 155,2 1 298,6 1 430,6 1 438,2 1 578,1 1 589,1 1 747,2 1 754,6 1 917,1 1 942,4 2 103,8 2 160,8 
Индекс-дефлятор 
отгрузки - 16 
Обработка древесины 
и производство 
изделий из дерева и 
пробки, кроме мебели, 
производство изделий 
из соломки и 
материалов для 
плетения 

% к 
предыдуще

му году 

102,2 81,1 105,4 104,9 105,1 105,1 105,5 105,3 105,4 105,0 105,5 104,9 105,7 
Индекс производства - 
16 Обработка 
древесины и 
производство изделий 
из дерева и пробки, 
кроме мебели, 
производство изделий 

% к 
предыдуще

му году 

100,7 108,7 106,7 104,8 105,0 104,7 104,7 104,7 104,8 104,5 104,9 104,6 105,2 



 
5 

 

из соломки и 
материалов для 
плетения 
Обеспечение 
электрической 
энергией, газом и 
паром; 
кондиционирование 
воздуха 

  

                          
Объем отгруженных 
товаров собственного 
производства, 
выполненных работ и 
услуг собственными 
силами - РАЗДЕЛ D: 
Обеспечение 
электрической 
энергией, газом и 
паром; 
кондиционирование 
воздуха  

млн. руб.  

32,8 41,2 45,6 49,5 49,4 53,6 53,5 58,0 57,9 62,8 62,7 68,0 67,8 
Индекс-дефлятор 
отгрузки - РАЗДЕЛ D: 
Обеспечение 
электрической 
энергией, газом и 
паром; 
кондиционирование 
воздуха 

% к 
предыдуще

му году 

106,9 103,9 105,3 104,2 104,2 104,0 104,0 104,0 104,0 104,0 104,0 104,0 104,0 
Индекс производства - 
РАЗДЕЛ D: 
Обеспечение 
электрической 
энергией, газом и 
паром; 
кондиционирование 
воздуха 

% к 
предыдуще

му году в 
сопоставим

ых ценах 

105,7 103,9 105,1 104,2 104,2 104,0 104,0 104,0 104,0 104,0 104,0 104,0 104,0 
Водоснабжение; 
водоотведение, 
организация сбора и 
утилизации отходов, 
деятельность по 
ликвидации 
загрязнений 

  

                          
Объем отгруженных 
товаров собственного 
производства, 
выполненных работ и 
услуг собственными 
силами - РАЗДЕЛ E: 
Водоснабжение; 
водоотведение, 
организация сбора и 
утилизации отходов, 
деятельность по 

млн. руб.  

2,1 2,4 2,6 2,8 2,8 3,0 3,0 3,2 3,2 3,5 3,5 3,8 3,8 



 
6 

 

ликвидации 
загрязнений 
Индекс-дефлятор 
отгрузки - РАЗДЕЛ E: 
Водоснабжение; 
водоотведение, 
организация сбора и 
утилизации отходов, 
деятельность по 
ликвидации 
загрязнений 

% к 
предыдуще

му году 

115,7 110,1 104,6 104,1 104,1 104,0 104,0 104,0 104,0 104,0 104,0 104,0 104,0 
Индекс производства - 
РАЗДЕЛ E: 
Водоснабжение; 
водоотведение, 
организация сбора и 
утилизации отходов, 
деятельность по 
ликвидации 
загрязнений 

% к 
предыдуще

му году в 
сопоставим

ых ценах 

109,5 103,1 104,0 104,0 104,1 104,0 104,0 104,0 104,0 104,0 104,0 104,0 104,0 
2. Сельское 
хозяйство                             
Продукция сельского 
хозяйства млн. руб. 231,8 224,8 241,8 260,6 259,1 280,3 278,0 301,7 298,9 325,1 322,3 350,2 348,4 

Индекс производства 
продукции сельского 
хозяйства 

% к 
предыдуще

му году в 
сопоставим

ых ценах 104,8 100,1 103,9 103,8 103,8 103,7 103,8 103,8 103,8 104,0 104,0 104,0 104,1 
Индекс-дефлятор 
продукции сельского 
хозяйства в хозяйствах 
всех категорий 

% к 
предыдуще

му году 97,0 100,6 103,5 103,8 103,2 103,7 103,4 103,7 103,6 103,6 103,7 103,6 103,8 
Продукция сельского 
хозяйства в хозяйствах 
всех категорий, в том 
числе: 

  

                          
Продукция 
растениеводства млн.руб.  101,1 100,2 107,3 115,3 114,5 123,6 122,7 132,5 131,6 142,3 141,5 152,7 152,5 

Индекс производства 
продукции 
растениеводства 

% к 
предыдуще

му году в 
сопоставим

ых ценах 102,0 100,1 103,9 103,7 103,9 103,6 103,8 103,7 103,8 103,9 103,9 104,0 104,1 

Индекс-дефлятор 
продукции 
растениеводства 

% к 
предыдуще

му году 92,8 100,8 103,1 103,6 102,7 103,5 103,2 103,4 103,3 103,4 103,5 103,2 103,5 
Продукция 
животноводства млн.руб.  130,7 124,6 134,5 145,3 144,6 156,7 155,3 169,2 167,3 182,8 180,8 197,5 195,9 



 
7 

 

Индекс производства 
продукции 
животноводства 

% к 
предыдуще

му году в 
сопоставим

ых ценах 102,0 100,1 103,9 103,9 103,7 103,8 103,6 103,8 103,7 103,9 103,9 104,0 104,1 

Индекс-дефлятор 
продукции 
животноводства 

% к 
предыдуще

му году 101,8 100,3 103,9 104,0 103,7 103,9 103,7 104,0 103,9 104,0 104,0 103,9 104,1 

3. Транспорт                             
Протяженность 
автомобильных дорог 
общего пользования с 
твердым покрытием 
(федерального, 
регионального и 
межмуниципального, 
местного значения) 

км. 

255,0 255,0 255,0 255,0 255,0 255,0 255,0 255,0 255,0 255,0 255,0 255,0 255,0 

Плотность 
автомобильных дорог 
общего пользования с 
твердым покрытием 

на конец 
года; км 
путей на 

10000 кв.км 
территории 207,5 207,5 207,5 207,5 207,5 207,5 207,5 207,5 207,5 207,5 207,5 207,5 207,5 

Удельный вес 
автомобильных дорог с 
твердым покрытием в 
общей протяженности 
автомобильных дорог 
общего пользования 

на конец 
года; % 

0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 
Производство 
важнейших видов 
продукции в 
натуральном 
выражении  

  

                          
Валовой сбор 
картофеля тыс. тонн 3,1 3,1 3,2 3,1 3,2 3,1 3,2 3,1 3,2 3,1 3,2 3,1 3,2 

Валовой сбор овощей тыс. тонн 1,5 1,0 1,3 1,2 1,4 1,2 1,4 1,0 1,2 1,0 1,2 1,2 1,4 
Скот и птица на убой (в 
живом весе) тыс. тонн 0,4 0,4 0,4 0,3 0,4 0,3 0,4 0,3 0,4 0,3 0,4 0,3 0,4 

Молоко тыс. тонн 1,7 1,6 1,6 1,5 1,6 1,5 1,6 1,5 1,6 1,5 1,6 1,5 1,6 

Яйца млн.шт. 0,3 0,3 0,3 0,2 0,3 0,2 0,3 0,2 0,3 0,2 0,3 0,2 0,3 
Древесина 
необработанная млн. куб. м 0,6 1,0 1,0 0,8 0,9 0,6 0,8 0,4 0,6 0,4 0,6 0,4 0,6 

Электроэнергия млрд. кВт. 
ч. 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 

в том числе 
произведенная                             



 
8 

 

атомными 
электростанциями 

млрд. кВт. 
ч. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

тепловыми 
электростанциями 

млрд. кВт. 
ч. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Гидроэлектростан-
циями 

млрд. кВт. 
ч. 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 

4. Строительство                             
Объем работ, 
выполненных по виду 
экономической 
деятельности 
"Строительство" 
(Раздел F) 

в ценах 
соответству
ющих лет; 
млн. руб. 

32,5 10,2 11,4 12,7 12,7 14,1 14,1 15,6 15,6 17,3 17,3 19,1 19,2 

Индекс производства 
по виду деятельности 
"Строительство" 
(Раздел F) 

% к 
предыдуще

му году в 
сопоставим

ых ценах 105,9 105,1 105,5 105,4 105,5 105,3 105,4 105,3 105,1 105,1 105,2 105,0 105,3 
Индекс-дефлятор по 
объему работ, 
выполненных по виду 
деятельности 
"Строительство" 
(Раздел F) 

% к 
предыдуще

му году 

106,3 105,2 105,7 105,6 105,5 105,4 105,4 105,4 105,1 105,3 105,2 105,2 105,3 

Ввод в действие жилых 
домов 

тыс. кв. м. в 
общей 

площади 0,9 0,3 0,3 0,2 0,3 0,3 0,3 0,3 0,4 0,3 0,4 0,3 0,4 
Удельный вес жилых 
домов, построенных 
населением 

% 
16,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

5. Инвестиции                             

Инвестиции в основной 
капитал 

в ценах 
соответству
ющих лет; 
млн. руб. 

91,9 56,4 75,3 82,7 82,9 90,9 91,1 99,5 100,8 109,2 110,6 121,0 122,5 

Индекс физического 
объема инвестиций в 
основной капитал 

% к 
предыдуще

му году в 
сопоставим

ых ценах 
109,2 61,4 133,5 104,6 104,8 105,3 105,3 105,1 106,2 105,2 105,2 106,1 106,1 

Индекс-дефлятор 
% к 

предыдуще
му году 103,7 105,3 104,9 105,0 105,0 104,4 104,4 104,2 104,2 104,3 104,3 104,4 104,4 



 
9 

 

Объем инвестиций в 
основной капитал за 
счет всех источников 
финансирования (без 
субъектов малого 
предпринимательства 
и объемов инвестиций, 
не наблюдаемых 
прямыми 
статистическими 
методами) - всего 

млн. руб.  

91,9 56,4 79,1 86,2 86,2 94,6 94,5 103,5 104,5 113,3 114,4 125,0 126,5 

Индекс физического 
объема 

% к 
предыдуще

му году в 
сопоставим

ых ценах 109,2 61,4 133,5 104,6 104,8 105,3 105,3 105,1 106,2 105,2 105,2 106,1 106,1 

Индекс-дефлятор 
% к 

предыдуще
му году 103,7 105,3 105,1 104,2 104,0 104,2 104,1 104,1 104,1 104,1 104,1 104,0 104,2 

Распределение 
инвестиций в 
основной капитал по 
источникам 
финансирования (без 
субъектов малого 
предпринимательств
а и объема 
инвестиций, не 
наблюдаемых 
прямыми 
статистическими 
методами) 

  

91,9 56,4 79,1 77,5 77,9 77,5 77,9 77,5 77,9 77,5 77,9 77,5 77,9 

Собственные средства млн. рублей 1,4 39,0 67,5 65,8 65,9 65,8 65,9 65,8 65,9 65,8 65,9 65,8 65,9 
Привлеченные 
средства млн. рублей 90,4 17,4 11,6 11,7 12,0 11,7 12,0 11,7 12,0 11,7 12,0 11,7 12,0 

Кредиты банков млн. рублей 0,0 2,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
в том числе кредиты 
иностранных банков млн. рублей 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Заемные средства 
других организаций млн. рублей 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджетные средства млн. рублей 12,9 10,7 11,6 11,7 12,0 11,7 12,0 11,7 12,0 11,7 12,0 11,7 12,0 

в том числе:                             

федеральный бюджет млн. рублей 0,0 0,7 0,7 0,8 0,9 0,8 0,9 0,8 0,9 0,8 0,9 0,8 0,9 
бюджеты субъектов 
Российской Федерации млн. рублей 5,1 7,3 7,9 8,1 8,2 8,1 8,2 8,1 8,2 8,1 8,2 8,1 8,2 

из местных бюджетов млн. рублей 7,8 2,7 3,0 2,8 2,9 2,8 2,9 2,8 2,9 2,8 2,9 2,8 2,9 



 
10 

 

Прочие млн. рублей 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
6. Торговля и услуги 
населению                             

Оборот розничной 
торговли 

в ценах 
соответству
ющих лет; 
млн. руб. 574,7 592,5 600,2 646,7 644,2 698,1 695,4 753,5 750,7 816,6 812,0 883,2 878,3 

Оборот розничной 
торговли 

% к 
предыдуще

му году в 
сопоставим

ых ценах 104,0 103,1 105,2 103,8 103,6 103,9 103,9 103,9 103,9 104,1 104,0 104,0 104,0 

Индекс-дефлятор 
оборота розничной 
торговли 

% к 
предыдуще

му году 104,0 103,1 105,2 103,8 103,6 103,9 103,9 103,9 103,9 104,1 104,0 104,0 104,0 
Оборот общественного 
питания млн. руб.  4,5 4,9 5,6 6,0 6,0 6,5 6,5 7,0 7,0 7,6 7,6 8,2 8,2 

Оборот общественного 
питания 

% к 
предыдуще

му году в 
сопоставим

ых ценах 104,0 108,0 108,0 103,8 103,6 103,9 103,9 103,9 103,9 104,1 104,0 104,0 104,0 
Индекс 
потребительских цен 
на продукцию 
общественного 
питания за период с 
начала года 

к 
соответству

ющему 
периоду 

предыдуще
го года, % 104,0 103,1 105,2 103,8 103,6 103,9 103,9 103,9 103,9 104,1 104,0 104,0 104,0 

Распределение 
оборота розничной 
торговли по формам 
торговли 

  

                          
Оборот розничной 
торговли торгующих 
организаций и 
индивидуальных 
предпринимателей, 
осуществляющих 
деятельность вне 
рынка 

в ценах 
соответству
ющих лет; 
млн. руб. 

543,5 552,0 579,0 590,0 610,0 595,0 613,0 598,0 620,0 600,0 630,0 600,0 630,0 

Продажа на розничных 
рынках и ярмарках 

в ценах 
соответству
ющих лет; 
млн. руб. 31,1 34,2 35,3 34,5 37,6 34,5 37,6 34,5 37,6 34,5 37,6 34,5 37,6 

Оборот розничной 
торговли по торговым 
сетям  

млн. руб. 
109,9 130,0 150,0 145,0 150,0 145,0 150,0 145,0 150,0 145,0 150,0 145,0 150,0 



 
11 

 

Оборот розничной 
торговли по торговым 
сетям  

% от 
оборота 

розничной 
торговли 19,1 23,6 25,9 24,6 24,6 24,6 24,6 24,6 24,6 24,6 24,6 24,6 24,6 

Структура оборота 
розничной торговли                             

Пищевые продукты, 
включая напитки, и 
табачные изделия 

в ценах 
соответству
ющих лет; 

% от 
оборота 

розничной 
торговли 
субъекта 

Российской 
Федерации 

391,3 387,0 410,0 416,0 418,6 416,0 418,0 416,0 418,0 416,0 418,0 416,0 418,0 

Непродовольственные 
товары 

в ценах 
соответству
ющих лет; 

% от 
оборота 

розничной 
торговли 
субъекта 

Российской 
Федерации 

183,4 205,5 190,2 230,7 225,6 282,1 277,4 337,5 332,7 400,6 394,0 467,2 460,3 
Объем платных услуг 
населению млн. руб. 23,8 27,3 30,2 32,8 32,5 35,6 35,3 38,5 38,3 41,7 41,5 45,1 44,9 

Объем платных услуг 
населению 

% к 
предыдуще

му году в 
сопоставим

ых ценах 
105,7 114,7 105,9 103,7 103,4 103,9 104,0 103,8 103,9 103,9 103,9 103,9 103,9 

Индекс-дефлятор 
объема платных услуг 

% к 
предыдуще

му году 104,2 103,9 104,6 104,7 104,2 104,4 104,4 104,3 104,4 104,2 104,2 104,1 104,1 
7. Малое и среднее 
предпринимательств
о, включая 
микропредприятия 

  

                          
Число малых и 
средних предприятий, 
включая 
микропредприятия (на 
конец года) 

единиц 

26,0 24,0 24,0 25,0 24,0 25,0 24,0 26,0 25,0 26,0 25,0 26,0 25,0 



 
12 

 

Среднесписочная 
численность 
работников малых и 
средних предприятий, 
включая 
микропредприятия (без 
внешних 
совместителей) 

тыс. чел. 

0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 
Оборот малых и 
средних предприятий, 
включая 
микропредприятия 

млрд. руб.  

0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 

8. Финансы                             
Прибыль прибыльных 
организаций млн. руб. 20,2 100,0 3 150,0 1 150,0 1 000,0 1 230,0 1 250,0 1 245,0 1 246,0 1 254,0 1 351,0 1 240,0 1 246,0 
Сальдированный 
финансовый результат 
(прибыль минус 
убыток) 

млн. руб. 

-2,3 -5 341,2 -60,0 -50,0 -5,0 -30,0 10,0 20,0 -15,0 10,0 -30,0 10,0 -20,0 

9. Население                             
Численность 
населения (в 
среднегодовом 
исчислении) 

тыс.чел. 

6,017 5,991 5,997 5,930 5,990 5,850 5,980 5,820 5,970 5,750 5,960 5,670 5,950 
Численность 
населения 
трудоспособного 
возраста 

тыс.чел. 

3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 
Численность 
населения старше 
трудоспособного 
возраста 

тыс.чел. 

1,6 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6 

Общий коэффициент 
рождаемости 

число 
родившихся 

на 1000 
человек 

населения 
15,5 14,2 14,2 14,2 14,2 14,2 14,2 14,2 14,2 14,2 14,2 14,2 14,2 

Общий коэффициент 
смертности 

число 
умерших на 

1000 
человек 

населения 14,2 16,9 16,9 16,9 16,9 16,9 16,9 16,9 16,9 16,9 16,9 16,9 16,9 

Коэффициент 
естественного 
прироста населения 

на 1000 
человек 

населения 7,0 -13,0 10,0 10,0 8,0 10,0 8,0 10,0 8,0 10,0 8,0 10,0 8,0 

Миграционный прирост 
(убыль) тыс. чел 

-0,1 -0,013 -0,013 -0,015 -0,013 -0,015 -0,013 -0,015 -0,013 -0,015 -0,013 -0,015 -0,013 



 
13 

 

10. Труд и занятость                             
Номинальная 
начисленная 
среднемесячная 
заработная плата 
работников 
организаций 

руб/мес 

37 195,6 39 111,8 41 507,2 44039,1 44122,2 45272,2 45622,4 47173,6 47264,8 47173,6 47264,8 47173,6 47264,8 
Темп номинальной 
начисленной 
среднемесячной 
заработной платы 
работников 
организаций 

% г/г 

116,8 105,2 106,1 106,1 106,3 102,8 103,4 104,2 103,6 100,0 100,0 100,0 100,0 
Уровень 
зарегистрированной 
безработицы (на конец 
года) 

% 

4,4 4,4 3,6 3,6 3,7 3,7 3,8 3,7 3,8 4,0 4,2 4,0 4,2 
Численность 
безработных, 
зарегистрированных в  
государственных 
учреждениях службы 
занятости населения 
(на конец года) 

тыс. чел. 

0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 
Фонд заработной 
платы работников 
организаций 

млн.руб.  
685,3 648,3 669,3 710,1 711,5 730,2 735,4 760,7 762,2 760,7 762,2 760,7 762,2 

Темп роста фонда 
заработной платы 
работников 
организаций 

% г/г 

106,9 94,6 103,2 106,1 106,3 102,8 103,4 104,2 103,6 100,0 100,0 100,0 100,0 

».



 
14 

 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете Общества с ограниченной 
ответственностью «Таежный меридиан» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации 
Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования в газете Общества с ограниченной ответственностью «Таежный 
меридиан» и распространяются на правоотношения, возникшие с 27 сентября 2019 года. 
  
 
 
 
Глава Тегульдетского района                                                                                  И.А. Клишин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                      
 
Данилова Анна Валерьевна 
8(38246) 2-11-75 
tegeco@teguldet.tomsknet.ru 


